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Mødereferat 
 

 Dato: 11.03.2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU Træ 

Dato: 
 

11. marts 2020 Tid: 13:30 – 15:30 

Sted: 
 

Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens, lokale 230 

Mødeleder: 
 

Henrik Tode 

Deltagere: 
 

Henrik Tode, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Michael Kent Rasmussen, Jonas 
Kershøj Hansen - elevrepræsentant 
 

Afbud: 
 

Martin Laursen, Kent Sand, Bugvi Poulsen, Søren Kjærgaard Lindstrøm 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

 

 
Dagsorden: 
 
 

1. Godkendelse af sidste referat  

2. Besøg af klasserepræsentant  

3. VEU- projekt afrapportering v/ Peter Hjortdal  

4. Orientering fra Fagkomiteen  

5. Orientering fra Learnmark  

6. AUB afrapportering 
7. Eventuelt 

 
 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt 
 
Ad 2) 
 
Jonas Kershøj Hansen er i lære hos Dagsnæs Glaslager og går på GF2, der er ca. 16-18 elever på det holdet. Jonas var spændt 
på at starte på skolen, specielt fordi han er voksenlærling, men det har været positivt på mange områder. Desværre er der også 
enkelte fordomme, som er blevet bekræftet. Bl.a. ser Jonas ikke det samme engagement fra de helt unge elever, det gælder i 
særdeleshed de, som endnu ikke har indgået aftale om læreplads. Derudover er der en del udfordringer omkring de unge elevers 
brug af mobiltelefon i undervisningstiden, samt manglende konsekvens overfor dårlig forberedelse fra elevernes side. Jonas 
fortæller, at skolen som helhed fungerer rigtig godt, og at man som elev møder rigtig mange engagerede og kompetente 
undervisere. Henrik Tode tilføjede, at der generelt er rigtig mange gode tilbagemeldinger på skolens hold, det er yderst sjældent at 
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der modtages klager. Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at man har valgt at ansætte en timelærer for at kunne dele eleverne 
på tre hold i stedet for to hold. På den måde er der mere tid til den enkelte elev og underviseren har bedre mulighed for at styre 
undervisningen på de forskellige niveauer der kræves.  
 
Herefter fulgte en debat om logbøger. Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om brugen af og ansvaret for logbogen. Henrik 
Tode besøger skolen ved hvert skoleforløb for at tjekke op på, at logbøgerne er udfyldt korrekt.  
 
Ad 3) 
 
Peter Hjortdal Andersen fortalte, at der er en god økonomi på efteruddannelsesområdet. Erhverv havde i 2019 budgetteret med 23 
årselever, det endelige resultat blev 39 årslever.  
 
I forbindelse med projektet fra efteruddannelsespuljen er 25 virksomheder blevet kontaktet, og der er blevet spurgt ind til 
virksomhedernes behov for efteruddannelse. Der har været stor interesse for nye materialer og metoder herunder også 
sjakbajsuddannelsen, radonsikring og asbestkurser. Generelt er tilbagemeldingen også, at der er travlt i branchen, virksomhederne 
vil gerne kontaktes senere på året.  
 
Der arbejdet pt. på at oprette en AMU kontraktuddannelse for medarbejdere i fugebranchen. Som det er nu, findes der ikke nogen 
egentlig uddannelse til medarbejdere i den branche, man klarer sig ved hjælp at sidemandsoplæring og diverse interne kurser. Da 
der kun findes ca. 800-1000 medarbejdere i branchen, vil det kun være Learnmark, som skal udbyde den nye kontraktuddannelse. 
 
Ad 4) 
 

 Skuemesterkonference afholdes på Learnmark. 
 

 Søren Kjær Lindstrøm træder fra udvalget d.d.  
 

 Henrik Tode prøver at finde et nyt medlem til udvalget. 
 
Ad 5) 
 
17 elever skal til svendeprøve i denne omgang, Learnmarks direktør Niels Yde har meddelt sin deltagelse.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen fortalte, at der arbejdes på, at samle et hold af de mest interesserede tømrerelever. Disse elever 
tilbydes seks aftener, hvor man vidensdeler, bl.a. i forhold til samlingsteknik og opsnøring. I den gruppe kan man evt. finde 
deltagere til Skills. Der er i øvrigt blevet meldt ud, at både 1. og 2. pladsen fra skolemesterskaberne går videre til de regionale 
mesterskaber. De regionale mesterskaber afholdes næste gang til efteråret på Det Jyske Håndværkerskole.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om det igangværende STEM projekt. Projektet løber i perioden 2019-2021 og fem 
skoler i regionen deltager. Bl.a. teknologiundervisningen skal udvikles og opdateres på samtlige områder inden for byggeri. Faget 
”Digital opmåling” er nyt og skal udbredes til hele byggeriområdet, faget varer to dage.  
 
Ad 6) 
 
AUB projektet er gennemført og afrapporteringen blev underskrevet på mødet. Michael Kent Rasmussen fortalte, at der har været 
besøg hos virksomheder i tre kategorier.  
 

 Ikke-godkendte virksomheder 

 Godkendte – men uden elever 

 Godkendte med elever 
 



 
 

 

  Side 3 af 3 
 

 

 

Virksomheder som er godkendte og har haft nyligt udlærte elever fik ved samme lejlighed overrakt uddannelsesbeviset.  
 
Mestrene melder generelt tilbage, at de meget gerne vil kontaktes af eleverne i april og maj måned i forhold til søgning af 
læreplads.  
 
Michael Kent Rasmussen oplyste, at der er potentielt ekstra lærepladser i Horsens opland. Alle tilbagemeldinger fra 
virksomhederne er indrapporteret i Praktik+. Virksomhederne har generelt taget positivt imod besøgene, det er afgørende, at der 
vælges et tidspunkt, hvor virksomhederne har tid til at diskutere uddannelse.  
 
Udvalget undlader at søge nye AUB midler med opstart i april, i stedet satses der på at søge igen til september og søge et mere 
omfangsrigt og længerevarende projekt.  
 
Ad 7) 
 
Intet 
 
 
 
 


